



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔

ที่ มท.๕๕๕๑๐/พิเศษ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๕๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔ ที่ ๔๓๒/๒๕๕๘ สั่ง ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามราคาวัสดุในท้องตลาดปัจจุบัน เพื่อใช้เป็นราคากลางของงานโครงการงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ งานปรับปรุงเส้นท่อเพื่อรองรับระบบ DMA ถนนเทศบาล ๖ ต.คลองพน อ.คลองพน จ.กระบี่ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาคลองท่อม ได้แต่งตั้งให้ผู้มีนามท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ของงานดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้วเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๐๑๖,๕๐๐.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ตามรายละเอียดแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไปด้วย จักเป็นพระคุณยิ่ง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสมภพ เลิศคณาวนิชกุล)
หัวหน้างานน้ำสูญเสีย

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสุรสิทธิ์ ะจิติ)
วิศวกร ๔

ลงชื่อ กรรมการ
(นายหัสชัย เวชประสิทธิ์)
วิศวกร ๔

เรียน ผอ.ทอ.๔
เนื้อหาเพิ่มเติม

เรื่อง มท.๕๕๕๑๐/พิเศษ
๗ สิงหาคม ๒๕๕๘

.....

(นางสาวสุวิมล ผดุงธนมงคล)
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔
๑๐ ส.ค. ๒๕๕๘

.....
(นางสายสมร สิริธิโชค)
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป
๑๐ ส.ค. ๒๕๕๘

.....
.....
.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ งานปรับปรุงเส้นท่อเพื่อรองรับระบบ DMA ถนนเทศบาล ๖ ต.คลองพน อ.คลองพน จ.กระบี่ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาคลองท่อม /หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๕๐,๐๐๐.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อ HDPE (PN๖) Ø ๒๒๕ มม., PB Ø ๕๐ มม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ส.ค. ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑,๐๑๖,๕๐๐.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ ประเภทงานทาง เป็นเงิน ๑,๐๑๖,๕๐๐.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมภพ เลิศคณาวนิชกุล	ประธานกรรมการ	
นายสุรสิทธิ์ วจิตี	กรรมการ	
นายหัสชัย เวชประสิทธิ์	กรรมการ	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ(พัสดุ) และราคาค่าก่อสร้าง

โครงการงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ งานปรับปรุงเส้นท่อเพื่อรองรับระบบ DMA ถนนเทศบาล ๖ ต.คลองพน อ.คลองพน จ.กระบี่
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาคลองท่อม

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคางานโครงการ				
	โครงการงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ งานปรับปรุงเส้นท่อ เพื่อรองรับระบบ DMA ถนนเทศบาล ๖ ต.คลองพน อ. คลองพน จ.กระบี่ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาคลองท่อม				
๑	ประเภทงานทาง				
	งานท่อ แบบเลขที่ ๒๕๕๘(๓๔)คท๐๑(๐๔)	๗๖๑,๐๒๘.๐๐	๑.๓๓๖๕	๑,๐๑๗,๑๑๓.๙๒	
	รวมประเภทงานทาง	๗๖๑,๐๒๘.๐๐	๑.๓๓๖๕	๑,๐๑๗,๑๑๓.๙๒	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			๑,๐๑๗,๑๑๓.๙๒	(รวม VAT)
	หรือคิดเป็นเงิน			๙๕๐,๕๗๓.๗๖	(ไม่รวม VAT)
	คิดเป็นราคากลาง			๙๕๐,๐๐๐.๐๐	(ไม่รวม VAT)
	ตัวอักษร	เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน			
				๑,๐๑๖,๕๐๐.๐๐	(รวม VAT)
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			๖๖,๕๐๐.๐๐	

หมายเหตุ Factor F = ๑.๓๓๖๕ ,เงินจ่ายล่วงหน้า ๐% ,ประกันผลงาน ๐% ,ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% ,ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%

ลงชื่อ.....

(นายสมภพ เลิศคนวานิชกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสุรสิทธิ์ วัชรจิต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายหัสชัย เวชประสิทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีแสดงปริมาณและวัสดุก่อสร้าง
โครงการงบประมาณประจำปี 2558
งานปรับปรุงเส้นท่อเพื่อรองรับระบบ DMA
ถนนเทศบาล 6 ต.คลองพน อ.คลองพน จ.กระบี่
การประสานงานภูมิภาคสาขาคลองท่อม

แบบเลขที่ 2558(34)คท01(04)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	
		726.00	ม.	533	386,958	179	129,954	516,912
1	ท่อ HDPE 100 Ø 225 มม. PN 6	130.00	ม.	187	24,310	21	2,730	27,040
2	ท่อ PB Ø 50 มม. SDR 13.5	12.00	ม.	2,442	29,304	227	2,724	32,028
3	ท่อ S/P (ปลอก วางท่อ) Ø 300 มม.	1.00	ตัว	4,040	4,040	520	520	4,560
4	สามทางหน้างาน Ø 200 x 200 x 200 มม.	2.00	ตัว	3,735	7,470	520	1,040	8,510
5	สามทางหน้างาน Ø 200 x 150 x 200 มม.	2.00	ตัว	3,480	6,960	520	1,040	8,000
6	สามทางหน้างาน Ø 200 x 100 x 200 มม.	1.00	ตัว	2,735	2,735	520	520	3,255
7	ข้อโค้ง 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø 200 มม.	1.00	ชุด	10,790	10,790	1,120	1,120	11,910
8	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน + ทับกัญแจ Ø 200 มม.	2.00	ชุด	7,840	15,680	660	1,320	17,000
9	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน + ทับกัญแจ Ø 150 มม.	1.00	ชุด	5,330	5,330	680	680	6,010
10	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน + ทับกัญแจ Ø 100 มม.	10.00	ชุด	1,829	18,290	-	-	18,290
11	Stub-End & Backing-Ring Ø 225 มม. PN 6 รวมชนิดประเภทยางแล้ว	1.00	ตัว	820	820	260	260	1,080
12	ท่อสั้นหน้างานปลายเรียบ & ปากกระซิง Ø 100 มม.	3.00	ชุด	-	385	-	-	1,155
13	น็อตรัดและปะเก็นยาง Ø 200 มม.	4.00	ชุด	380	1,520	-	-	1,520
14	น็อตรัดและปะเก็นยาง Ø 150 มม.	3.00	ชุด	230	690	-	-	690
15	น็อตรัดและปะเก็นยาง Ø 100 มม.	5.00	ชุด	560	2,800	-	-	2,800
16	ค่าแท่นคอนกรีตยึดสามทาง Ø 200 มม.	1.00	จุด	560	560	-	-	560
17	ค่าแท่นคอนกรีตยึดโค้ง 90 Ø 200 มม.	4.00	ตัว	1,350	5,400	520	2,080	7,480
18	รัดแยกเหล็กหล่อ สำหรับท่อ PE Ø 225 มม.	4.00	ตัว	910	3,640	220	880	4,520
19	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 2"	4.00	ตัว	1,500	6,000	240	960	6,960
20	ฝาครอบประตุน้ำ Ø 2"	8.00	ตัว	358	2,864	-	-	2,864
21	ข้อต่อเกลียวนอก Ø 50 x 2"	4.00	ตัว	379	1,516	-	-	1,516
22	ข้อต่อเกลียวนอก Ø 50 x 2"	3.00	ม.	2,995	8,985	-	-	8,985
23	รัดแยก PE Ø 225 เข้ามาตรวัดน้ำ Ø 3/4" เดียว (เหมา)	2.00	ม.	3,534	7,068	-	-	7,068
24	รัดแยก PE Ø 225 เข้ามาตรวัดน้ำ Ø 1" เดียว (เหมา)	12.00	ตัว	1,117	13,404	-	-	13,404
25	แคลมป์ PB Ø 50 x 20 มม. เข้ามาตรวัดน้ำ Ø 1/2" เดียว (เหมา)	5.00	ตัว	1,771	8,855	-	-	8,855
26	แคลมป์ PB Ø 50 x 25 มม. เข้ามาตรวัดน้ำ Ø 1/2" คู่ (เหมา)	66.00	ตร.ม.	260	17,160	-	-	17,160
27	ค่าซ่อมทางเท้า	2.00	-	0	0	900	1,800	1,800
28	ค่าน้ำทดสอบท่อ Ø 100 - 200 มม. (บ./500 ม.)	1.00	-	0	0	150	150	150
29	ค่าคลอรีนล้างท่อ Ø 100 - 200 มม. (บ./1000 ม.)	1.00	เที่ยว	18,946	18,946	-	-	18,946
30	ค่าขนส่ง รถบรรทุก 10 ล้อ (กระบี่)							
	รวม				613,250		147,778	761,028.00
					รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด			761,028.00
					Factor F = 1.3365			1,017,113.92
					คิดเป็นเงินประมาณ(ไม่รวม VAT)			950,573.76
สรุป					SAY			950,000.00
	(แก้วแสนหัวหมื่นบาทถ้วน) ไม่รวม VAT				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (VAT)			66,500.00

หมายเหตุ Factor F : เงินจ่ายล่วงหน้า 0% , ประกันผลงานหัก 0%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%


นายเฉลิมศักดิ์ เรืองทอง
(ผู้ประมาณราคา)